
 
 

 

Technické služby města Klatov 

příspěvková organizace 

Sadová 362, 339 01 Klatovy  

 

 

 

 

PPRROOVVOOZZNNÍÍ  ŘŘÁÁDD  DDDDHH  
 

 

Zásady provozního řádu DDH 
 

dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

Zařízení pro výchovu a vzdělání upravují režim dne zohledňující věkové a fyzické 

zvláštnosti dětí a mladistvých, podmínky jejich pohybové výchovy a otužování, režim, stravování 

včetně pitného režimu v provozním řádu. (§ 7 odst. 2 zákona č. 258/20000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů). Orgány ochrany 

veřejného zdraví mohou nařídit úpravu provozního řádu, pokud podmínky v něm uvedené nevedou 

k ochraně zdraví. (§ 84 odst. 1 písm. i) zákona č. 258/20000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 Dětské dopravní hřiště plní úkoly dané celostátními programy k výuce dopravní výchovy na 

základě usnesení Rady vlády České republiky pro bezpečnost silničního provozu ze dne 11. června 

2007 č. 642. 

 

 Provozní řád DDH upravuje povinnosti provozovatele a uživatelů objektu. Provozovatel 

dětského dopravního hřiště je povinen seznámit s provozním řádem všechny zaměstnance objektu a 

zajistí jeho vyvěšení na viditelném veřejně přístupném místě (místech) u vstupu na hřiště s 

uvedením nabytí jeho platnosti a kontaktním telefonem zřizovatele a provozovatele DDH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. Údaje o DDH  
 

1.1 Typ DDH: (stálé, výcviková plocha) 

 

Název DDH: Dopravní hřiště Pod Hůrkou Klatovy 

 

Adresa DDH:  Pod Hůrkou na p.p.č. 1386/1, 1410/7  

 

Zřizovatel DDH:  Město Klatovy 

 

Jeho statutární zástupce: Mgr. Rudolf Salvetr – starosta města 

 

Provozovatel DDH - odpovědná osoba: 

     Technické služby města Klatov 

     (tel: 376 312 021) 

     Ing. Libor Hošek - ředitel 

 

 Kapacita DDH:  do: 60 dětí/den 

 

Datum otevření:  1.4.2023 

 

 
1.2 Formy aktivit na DDH 

• Využití DDH v dopoledních hodinách – výuka dopravní výchovy:  

 ZŠ, MŠ a zájmové útvary dle dohody s provozovatelem 

o Provozní doba pro veřejnost: 

o Duben – květen: od 13,00 (v případě dopolední organizované výuky, jinak už od 12,00) do 17,30 

o Červen – srpen:  od 12,00 h do 19,30 

o Září: od 12,00 do 19,00 

o Říjen: od 13,00 (v případě dopolední organizované výuky, jinak už od 12,00) do 18,00 (po změně 

času do 17,00) 

o Listopad: od 13,00 (v případě dopolední organizované výuky, jinak už od 12,00) do 16,00 

• Mimo dobu určenou pro realizaci řádné výuky dopravní výchovy je možné komerční využití DDH ve 

vyhrazené době pouze se souhlasem zřizovatele, pro objednání hřiště je možno využít objednávkový 

formulář na www.tsklatovy.cz/detske-dopravni-hriste/ 

 

 

1.3 Využití DDH  

• Výuka dopravní výchovy  

• Dopravní soutěže  

• Zájmové činnosti (brusle, prkna, malé šlapací moto, apod.)  

• MŠ, DDM, SVČ  

 



 

II.  Režim dne (vyhl. č. 410/2005 Sb., o hygienických 

požadavcích na prostory a provoz zařízení)        
 
   2.1 Provoz týkající se aktivit určených dětem a mládeži 

• Denně (pondělí – neděle)    

• Úprava dle místních podmínek (dle aktuálně vyhlášených provozních hodin) 

 

   2.2  Vstup do prostoru DDH 

• Do objektu DDH je možno vstupovat vchodem směrem od budovy České pošty 

• DDH mohou využívat děti, děti s rodiči a mládež, děti do 6 let pouze v doprovodu rodičů (popř. osoby 

starší 15 let). 

 

  2.3 Vyučovací režim  

• Začátek vyučování dle podmínek skupiny 

• Výuka musí být ukončena nejpozději do 13:00 hod 

• Vyučovací hodina trvá 45 minut; 

• Délka přestávky je 10 minut mezi 1. a 2. hodinou. Po 2. vyučovací hodině 20 minut. Mezi 3. a 4. 

vyučovací hodinou bude přestávka (5 minut) organizována dle potřeby DDH. Mezi 4. a 5. vyučovací 

hodinou bude přestávka trvat 10 minut; 

• O účastnících výcviku a výuky dopravní výchovy vede vyučující na DDH záznam („Záznam o výuce a 

výcviku na DDH“); 

• Pro vstup účastníků jiných akcí mimo řádnou výuku dopravní výchovy, kromě volnočasových aktivit 

musí organizátor akce vyhotovit přehled o počtech zúčastněných osob. 

 

2.4 Povinnosti zřizovatele DDH 

Pokud není dohodou stanoveno jinak, je zřizovatel povinen zabezpečovat: 

• Údržbu DDH, jeho opravy; 

• Přednostní opravy havárií, které ohrožují bezpečnost návštěvníků DDH, zhoršují hygienické podmínky, 

či jinak omezují provoz DDH; 

• Dodávku elektřiny a její měření; 

• Vytápění objektu, je-li k dispozici, dodávku teplé a užitkové vody; 

• Úklid objektu, odvoz odpadků; 

• Technické prostředky požární ochrany, včetně dokumentace požární ochrany dle platné právní normy; 

• Ostrahu objektu. 

 

2.5 Povinnosti provozovatele DDH       

Pokud není stanoveno jinak, je provozovatel povinen: 

• Užívat prostory ke sjednanému účelu, k jeho změně může dojít pouze na základě písemné dohody 

zřizovatele a provozovatele DDH; 

• Provádět běžnou údržbu a drobné opravy spojené s provozem DDH; 

• Provádět jakékoliv stavební úpravy pouze se souhlasem zřizovatele; 

• Být operativně ve spojení se zřizovatelem pro možnost řešení mimořádných událostí; 

• Používat DDH s péčí řádného hospodáře; 

• Umožnit pracovníkům zřizovatele a krajského koordinačního pracoviště BESIP vstup do prostor DDH 

za účelem kontroly jeho stavu, výuky a výcviku dopravní výchovy, provedení inventarizace majetku; 

• Umožnit pracovníkovi krajského koordinačního pracoviště BESIP manipulaci s majetkem, který byl na 

DDH zapůjčen za účelem výuky dopravní výchovy (metodický materiál, jízdní kola, apod.). 



 

III. Bezpečnostní pokyny a zásady poskytování první pomoci 
• DDH nezajišťuje pitný režim; 

• Na DDH je provozovatelem a na jeho náklady zajištěno funkční sociální zařízení (WC, umývárna) 

• Nezbytnou první pomoc poskytuje vyučující na DDH ve spolupráci s pedagogickým doprovodem; 

• V prostoru DDH jsou k dispozici základní zdravotnické potřeby pro zajištění nezbytné první pomoci a 

k ošetření drobných poranění (desinfekční prostředky, obvazový materiál, …).  

• Pobyt dětí je umožněn pouze v případě příznivého počasí a nehrozícího smogového nebezpečí; 

• Během pobytu venku není žákům povoleno běhat, skákat po lavičkách a ničit zeleň; 

• Děti se chovají podle poučení k BOZP, s nímž byli seznámeni na začátku výuky na DDH, a pokynů 

pedagogického doprovodu. Především se chovají tak, aby ochránily zdraví své a zdraví ostatních 

účastníků; 

• Při používání DDH a jízdě na jízdních kolech, koloběžkách, tří a čtyřkolkách musí účastníci používat 

ochrannou přílbu schváleného typu (zákon č. 361/2000 Sb., § 58, odst. 1); v rámci oblečení je 

doporučeno, aby nohavice přesahovaly přes kolena a rukávy přes lokty; 

• Za použití vlastních dopravních prostředků (kola, koloběžky, prkna, in-line, …) a jejich technický stav 

zodpovídá jejich vlastník, případně jeho právní zástupce.  

PROVOZOVATEL ZA TECHNICKÝ STAV TĚCHTO PROSTŘEDKŮ  N E Z O D P O V Í D Á. 

• Na účastníky řádné výuky dopravní výchovy zpravidla v dopoledních hodinách se v případě škodní 

události účastníka výuky vztahuje pojištění sjednané konkrétní školou, jejíž vedení žáky na DDH 

vyslalo; 

• Za systém pojištění škodných událostí v době konání volnočasových aktivit na DDH je zodpovědný 

provozovatel DDH ve spolupráci se zřizovatelem DDH; za bezpečnost dětí organizovaných ve skupině 

odpovídá její vedoucí, v případě jednotlivců, za tyto odpovídají rodiče, (popř. osoba starší 15 let); 

• Za systém pojištění škodných událostí v době konání ostatních akcí na DDH je zodpovědný organizátor 

akce ve spolupráci s provozovatelem a zřizovatelem DDH; 

• Kázeňské přestupky řeší pedagogický doprovod dané skupiny dětí. Pedagogický doprovod po celou 

dobu výuky dopravní výchovy odpovídá za kázeň a bezpečnost svěřených dětí; 

• Nedílnou přílohou provozního řádu musí být pojmenování a vyhodnocení možných rizik spojených s 

činností na DDH; 

 

Je zakázáno: 

• Vstupovat na DDH při nepříznivém počasí (silný vítr, déšť, sníh, náledí, snížená viditelnost) 

• Kouřit, konzumovat alkoholické nápoje, užívat omamné látky 

• Užívat DDH při jeho nebezpečném poškození 

• Užívat DDH mimo otevírací dobu bez dohody s provozovatelem 

 

Tento provozní řád nabývá platnost dnem vydání a platí do jeho následující aktualizace. 

 

V Klatovech dne 1.4.2023 

 

 

 
Ing. Libor Hošek 
ředitel TSMK 

 

 

HASIČI:  150                   ZÁCHRANNÁ SLUŽBA:  155 

POLICIE:  158     MĚSTSKÁ POLICIE:   156 

INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM:      112 



Pojmenování a vyhodnocení rizik při výcviku a výuce dětí na dětských dopravních 

hřištích 

Výcvik a výuka dětí na dětských dopravních hřištích (dále jen DDH) patří k nejúčinnějším formám dopravní výchovy 

dětí. Probíhá na nich praktický výcvik řady dovedností, které děti potřebují získat pro svůj bezpečný pohyb v silničním 

provozu. 

Všechny druhy sportovních i ostatních pohybových aktivit na dětských dopravních hřištích jsou ovlivňovány mnoha 

faktory, které společně vytvářejí podmínky pro bezpečné zvládání daných činností. Jedná se nejen o vlastnosti výrobků 

a kvalitu materiálů, ale i o organizaci a způsob využívání (provozování) zařízení, které mohou míru rizika maximálně 

snížit. Úraz jednotlivce má vedle následků na zdraví i své závažné společenské a ekonomické důsledky. A protože 

stupeň dozoru, který by mohl zcela zabránit případnému zranění, není prakticky možné zajistit, je žádoucí formou 

nastavení podmínek a dodržování určitých organizačních a provozních pravidel vytvářet bezpečné prostředí pro 

provozování DDH s minimální mírou rizika. 

Poř. čís. Pracoviště Druh činnosti Riziko 
Zdroj 

nebezpečí 
Následky 

Opatření  

k eliminaci 

1. Přesun na DDH Chůze po chodníku Zakopnutí Nerovný chodník 
Podvrtnutí, 

zlomenina  
Poučení, dozor 

2. Přesun na DDH 
Přecházení 

vozovky 
Vstup do vozovky 

Střet s dopravním 

prostředkem 

Úraz hlavy, 
zhmožděniny, 

zlomeniny, vnitřní 

zranění 

Poučení, školení, 

zastavovací terče, 
zvýšená pozornost 

3. Přesun na DDH 

Chůze po chodníku 

s pruhem pro 
cyklisty 

Vstup do jízdního 

pruhu pro cyklisty 
Střet s cyklistou 

Úraz hlavy, 

zlomeniny, vnitřní 
zranění 

Poučení, dozor, 

zvýšená pozornost 

4. DDH Chůze po DDH Zakopnutí 
Nerovnost 

vozovky, chodníku, 

ohraničení vozovky 

Podvrtnutí, 
odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, dozor 

5. DDH Chůze po DDH 
Pošťuchování, 

nekázeň 
 

Odřeniny, 
zlomeniny 

Poučení, dozor 

6. DDH Chůze po DDH Uklouznutí 
Mokrý chodník, 
mokrá vozovka, 

spadané listí 

Podvrtnutí, 
odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, dozor, 
čistota DDH, 

vhodná obuv 

7. DDH Jízda na kole Podklouznutí kola 
Voda, listí, 

nečistoty na DDH 

Úraz hlavy, 
odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, kontrola 

DDH, vhodný oděv 

8. DDH Jízda na kole Náraz na překážku 
Nezvládnutí 

techniky jízdy 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 

odřeniny, 
zlomeniny 

Poučení, vhodný 

oděv 

9. DDH Jízda na kole Srážka cyklistů 
Rychlá jízda, 
neznalost PSP 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 
odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, 
dostatečný dozor 

10. DDH Jízda na kole 
Ukazování změny 

směru jízdy 

Nezvládnutí 

techniky řízení 
kola 

Úraz hlavy, 
zhmožděniny, 

odřeniny, 

zlomeniny 

Nácvik řízení 

jednou rukou, 

vhodné oblečení, 
obuv, dostatečný 

dozor 

11. DDH 

Přecházení po 

přechodech pro 
chodce 

Vstup do jízdní 

dráhy cyklistovi 

Střet s cyklistou, 

pád 

Úraz hlavy, 
zhmožděniny, 

odřeniny, 
zlomeniny 

Poučení, 

dostatečný dozor 

12. DDH Jízda na kole 

Zamotání oděvu do 

řetězu jízdního 

kola 

Chybějící, 

nedostatečný kryt 

řetězu 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 
odřeniny, 

zlomeniny 

Kontrola jízdního 

kola, vhodné 

oblečení 

13. DDH Jízda na kole Jízda po DDH 
Skrytá vada 

jízdního kola 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 

odřeniny, 
zlomeniny 

Poučení, kontrola 

kola 

14. DDH Jízda na kole 
Vyjetí z vyznačené 

trasy 

Nerovnost 

vozovky, kaluže, 

vyhýbání se 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 
odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, 
dostatečný dozor 

 


